ebenfalls mit dem Incipit Ex parte iudeorum210. Diesmal waren es wieder die Juden
aus Navarra, die sich an die Kurie gewandt hatten. Der Text ist allerdings stark an die
Urkunde zugunsten der Juden der Champagne angelehnt und behandelt die gleichen
Vorwürfe, zugleich ist die Urkunde zugunsten der Juden von Navarra etwas energischer
formuliert211. Der Papst appelliert im Auftrag der Juden an den König, sich seines
Amtes würdig zu verhalten und dafür zu sorgen, dass die Juden ihr Geld erhielten212.
Es ist bemerkenswert, dass die an die Champagne und Navarra gerichteten Urkun-

den den gleichen Inhalt aufwiesen. Dass in beiden Gebieten die Juden gleich behandelt
wurden und Adlige ihre Schulden bei den Juden nicht zahlen wollten, ist unwahr-

206... quod ipsi nonnullos Christianorum subjectorum tibi, quos, ex eo quod se in mutuatione pecunie
illis exhibent liberales, versa Vice debent sibi benignos et favorabiles invenire, contrario tanquam
retribuentes mala pro bonis, sibi odiosos sentiunt et malignos. lidem enim Christiani, non solum
pecuniam dictis Judeis eis ab ipsis liberaliter mutuatam solvere ac pactiones legitimas hinc inde
initas inter eos observare indebite non procurant, verum etiam maligne sevientes in eos et ipsos
inhumaniter pertractantes, graves se illis exhibent et molestos ... Simonsohn, Documents, Nr. 184.

207... propter quod ipsi duxerunt ad apostolice sedis providentiam recurrendum. Simonsohn, Documents,
Nr. 184.

208Warum sich die Juden der Champagne an Innozenz wandten, soll mit Blick auf die Urkunden an
die Juden von Valréas nochmals hinterfragt werden.

209... serenitatem tuam monemus et hortamur attente, quatinus dictos Christianos tibi subjectos, ut
eisdem Judeis de pecunia eis debita satisfaciant et jam dictas pactiones observare studeant, ut
tenentur, ac ab eorum gravaminibus et injurus conquiescant, tradita tibi a Domino potestate com-
pellas, ita quod iniquitatem odire ac equitatem diligere comproberis, ipsique Judei jus suum, tua
mediante potentia, consequantur. Simonsohn, Documents, Nr. 184.

210Simonsohn, Documents, Nr. 186.
211... quod nonnulli Christiani eorum emuli tibi subiecti, non attendentes prudenter, quod misericors

Deus, qui neminem vult perire, quantumcumque sit eorum duritia, ipsorum tamen conversionem
expectat, [...] verum etiam mansuetudinem regiam contra ipsos ad iracondiam et offensas provocare
nituntur, ut te illis more solito favorabilem non exhibeas et benignum. Cum enim iidem ludei pecu-
niam suam dictis mutuent Christianis, Christiani prefati ut eorum exhauriant facultates, pretextu
quorundam iuramentorum que barones regni Francie de non cogendis eis ad solutionem ipsius pecu-
nie prestitisse dicuntur, pecuniam ipsam eisdem solvere, te id dissimulante, penitus contradicunt,
ipsos inter eos vivere secundum legitimas et canonicas sanctiones minime permittendo. Simonsohn,
Documents, Nr. 186.